
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                  О проекте федерального закона "О поквартальном 

               распределении доходов и расходов федерального бюджета 

                  на 1995 год" и о нарушении сроков представления 

                предложений об уточнении пропорций каждого субъекта 

                Российской Федерации в Федеральном фонде финансовой 

                     поддержки субъектов Российской Федерации 

 

             Рассмотрев представленный Правительством Российской  Федерации 

        проект федерального закона "О поквартальном распределении доходов и 

        расходов федерального бюджета на 1995  год",  Государственная  Дума 

        Федерального    Собрания   Российской   Федерации   отмечает,   что 

        Правительство Российской Федерации нарушило статью  1  Федерального 

        закона  "О  порядке рассмотрения и утверждения федерального бюджета 

        на  1995  год"  в  части   состава   материалов   о   поквартальном 

        распределении федерального бюджета на 1995 год, а также статьи 61 и 

        30 Федерального закона "О федеральном бюджете на 1995 год" в  части 

        сроков   представления   поквартального   распределения  доходов  и 

        расходов федерального бюджета на 1995 год  и  сроков  представления 

        предложений  об  уточнении  пропорций  каждого  субъекта Российской 

        Федерации  в  Федеральном  фонде  финансовой  поддержки   субъектов 

        Российской Федерации. 

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Отклонить    представленный    Правительством    Российской 

        Федерации проект федерального закона "О поквартальном распределении 

        доходов и расходов федерального бюджета на 1995 год". 

             2. Предложить  Президенту  Российской Федерации и Председателю 

        Правительства   Российской   Федерации   рассмотреть   вопрос    об 

        ответственности  лиц,  виновных  в  нарушении указанных Федеральных 

        законов, и проинформировать Государственную Думу о принятых мерах. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             9 июня 1995 года 

             N 857-I ГД 


        


